

ПАО «СКБ-банк»
Консолидированный отчет о прибыли или убытке

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2017	2016
Процентные доходы	26	19 122 324	20 408 298
Процентные расходы	26	(10 548 122)	(11 665 349)
Чистые процентные доходы		8 574 202	8 742 949
Резерв под обесценение кредитов и авансов клиентам	11	(5 776 463)	(5 498 614)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов и авансов клиентам		2 797 739	3 244 335
Комиссионные доходы	27	2 715 484	2 079 726
Комиссионные расходы	27	(428 503)	(413 818)
Расходы за вычетом доходов по операциям с торговыми ценными бумагами		(34 118)	(28 902)
Доходы за вычетом расходов от переоценки торговых ценных бумаг		485 128	591 164
Расходы за вычетом доходов от операций с производными финансовыми инструментами		(53 797)	(81 623)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		306 642	460 508
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		18 248	3 260
Расходы за вычетом доходов, перенесенные из прочего совокупного (убытка)/дохода в результате выбытия ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		-	(19 778)
Доходы за вычетом расходов от продажи кредитов, выданных клиентам	11	396 126	441 166
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от переоценки инвестиционной собственности	14	(29 250)	145 064
Резерв под обесценение прочих финансовых активов	16	(242 586)	(38 821)
Отрицательный гудвил от приобретения дочерней компании	13	-	3 530 635
Изменение справедливой стоимости дериватива в отношении досрочного гашения займа от Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»	21	(463 662)	(1 857 555)
Прочие операционные доходы	28	273 045	107 030
Административные и прочие операционные расходы	29	(6 897 150)	(6 679 691)
(Убыток)/прибыль до налогообложения		(1 156 654)	1 482 700
Возмещение по налогу на прибыль	30	23 280	92 026
(УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		(1 133 374)	1 574 726
(Убыток)/прибыль, приходящаяся на:			
- акционеров Банка		(1 136 414)	1 574 726
- неконтролирующую долю участия		3 040	-

Примечания на страницах с 7 по 100 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.